

SMLOUVA O DÍLO

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,

se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice

IČO: 70890650

DIČ: CZ70890650

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice, č. účtu 199783072/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

MUDr. Martin Kuba, hejtmán Jihočeského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněna jednat:

JUDr. Andrea Tetourová, zástupkyně vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství KÚ, tel. č. 386 720 132

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněn vystupovat a jednat:

Milan Veleba, ODSH KÚ, tel. č. 386 720 206

K výkonu technického dozoru stavebníka pro investora stavby a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi je oprávněna firma:

RH-INPROJEKT s.r.o., Horní Pěna 180, 378 31 Horní Pěna, IČO: 03194086

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě a koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi:

██████████, tel. č. ██████████, e-mail: ██████████

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: Metrostav Infrastructure a.s.

se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha

IČO: 24204005

DIČ: CZ24204005

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č. účtu 107-82140217/0100

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 17819

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

██████████, předseda představenstva a

tel. č. ██████████

██████████, člen představenstva

tel. č. ██████████

Odpovědný geodet: ██████████

tel. č. ██████████

Vedením stavby je pověřen: ██████████

tel. č. ██████████

e-mail: ██████████

Zástupce stavbyvedoucího ██████████

tel. č. ██████████

který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: ██████████

tel. č. ██████████

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

II. Předmět díla

1. Předmětem smlouvy je zhotovení stavby. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření, skládkovné apod.) včetně koordináční a kompletační činnosti celé stavby.
2. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky, podmínek sjednaných v této smlouvě a podle zadávací dokumentace, zavazuje k provedení díla:

„Rancířov – rekonstrukce křižovatky silnic II/409 a II/410“

3. Místo stavby: Rancířov (obec Dešná, okr. J. Hradec).
4. Druh výstavby: akce je investičního charakteru.
5. Zhotovitel přebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec projektové, resp. zadávací dokumentace a zadávacích podmínek výběrového řízení, které bude případně nutné realizovat na základě rozhodnutí příslušných správních orgánů při stavebním řízení nebo při závěrečné kontrolní prohlídce nebo budou vyvolány potřebami stavby vedle prací, které budou kvalifikovány jako vady a nedodělky.
6. Zhotovitel se zavazuje, že stavbu (dále jen dílo) provede podle platných českých technických norem a v souladu s ostatními obecně závaznými předpisy a podle platných TP, TKP.
7. Součástí díla je též zhotovení zejména dílenských a konstrukčních výkresů, pokud je jich k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, měření a atestů k prokázání požadovaných kvalitativních parametrů předmětu díla, pokud je vyžadují obecně závazné předpisy, technické normy nebo obchodní zvyklosti nebo pokud je předpokládá projektová dokumentace, případně technologické postupy výrobců na stavbě použitých materiálů a výrobků, dále zajištění individuálních a komplexních zkoušek včetně návrhu jejich postupu a provedení veškerých potřebných geodetických prací.
8. Zhotovitel, kterému je tato veřejná zakázka přidělena, **ji nepředá dále jinému subjektu jako celek** a to pod pokutou ve výši **25%** z ceny veřejné zakázky. Stavební práce může provádět s pomocí smluvně zajištěných subdodavatelů. Případnou změnu subdodavatelů musí na základě písemné žádosti zhotovitele odsouhlasit písemně oprávněná osoba objednatele.

III. Doba plnění

1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:
Výstavba bude zahájena: **9. 8. 2021**, do tohoto termínu bude předáno staveniště (se souhlasem obou stran je možné dohodnout jiný termín, ale dle podmínek uvedených v pravomocném stavebním povolení není možné stavbu zahájit dříve jak 15. 7. 2021)
Stavební práce započnou: nejpozději **do 10 dní** ode dne předání staveniště
Výstavba bude dokončena: **do 5. 12. 2021**.
2. Dokončením díla jako celku, dle čl. II. odst. 1. a 2. smlouvy, se rozumí jeho předání objednateli samostatným předávacím protokolem. Případně-li poslední den doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, termínem předání a převzetí díla je pracovní den nejbližší následující.
3. Termín předání a převzetí díla může být přiměřeně prodloužen za podmínek stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek, a to:
 - a) dojde-li k přerušení prací zhotovitele na základě písemného pokynu objednatele, nebo
 - b) vyplyne – li to z požadavku třetí strany, např. z požadavku jakéhokoliv dotčeného orgánu státní správy, přičemž takový požadavek a jeho splnění má vliv na termín zhotovení díla, nebo
 - c) dojde-li k přerušení prací zhotovitele z důvodu vzniku pro splnění díla nepříznivých klimatických podmínek anebo vzniku nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran; smluvní strany jsou povinny se bezodkladně vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se takového důvodu nemohou dovolávat.

Za nepříznivé klimatické podmínky dle tohoto odstavce Smlouvy jsou považovány takové klimatické podmínky, které znemožňují provádění požadovaných prací anebo užití požadovaných technologií za současného dodržení Technických a kvalitativních podmínek staveb anebo

příslušných norem ČSN, ČSN EN anebo právních předpisů platných a účinných v době provádění díla.

IV. Cena za dílo

- Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu:

<u>Stavební objekt:</u>	<u>Cena:</u>
SO 001 - Smluvní požadavky	1 536 618,59 Kč
SO 002 - Požadavky objednatele	1 380 944,27 Kč
SO 101 - SO 101 Úprava silnice II/410	4 456 928,68 Kč
SO 102 - Úprava silnice II/409 u hřbitova	5 120 292,05 Kč
SO 105 - Autobusové zastávky	903 383,49 Kč
SO 198 - Trvalé dopravní značení	274 513,40 Kč
SO 199 - Dopravně inženýrské opatření	486 211,13 Kč
SO 301 - Dešťová kanalizace	1 319 002,75 Kč
SO 351 - Přeložka Rancířovského potoka	1 991 672,72 Kč
Celkem bez DPH	17 469 567,08 Kč
DPH 21%	3 668 609,10 Kč
Cena celkem včetně DPH	21 138 176,18 Kč

- Dílo je zadáno podle nabídkového rozpočtu a v důsledku toho nemůže zhotovitel požadovat zvýšení ceny za dílo, ani mají – li rozsah nebo nákladnost práce za následek jeho překročení. Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených v této smlouvě. Po dobu výstavby nebude uplatněna inflace. Zhotovitel prohlašuje, že cena obsahuje kompletní dodávku stavby dle požadavku objednatele a sjednaná cena je úplná.
- Změna sjednané ceny je možná pouze:
 - pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH;
 - pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil, ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu. Zadání takových změn a prací bude probíhat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.
- Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese v plné míře zhotovitel. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne.
- Způsob sjednání změny ceny
 - Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je zhotovitel povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení.
 - Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena oprávněným zástupcem objednatele (Rada Jihočeského kraje).
 - Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude odsouhlasena zhotovitelem.
 - Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže neoznámí, prostřednictvím stavebního dozoru, nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto oznámení však nezakládá právo zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných těmito všeobecnými obchodními podmínkami.
- Cena díla se určuje odkazem na skutečný rozsah práce a její hodnotu nebo hodnotu použitých věcí a výši dalších nákladů, v souvislosti s tím, vyúčtuje zhotovitel na žádost objednatele dosavadní postup prací, jakož i dosud vynaložené náklady.
- Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování
 - Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis (Změnový list s pořadovým číslem změny) předložit technickému doзору stavebníka (TDS) a objednateli k odsouhlasení; v případě víceprací před jejich provedením.
 - Vícepráce budou oceněny takto:

na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného technickým dozorem stavebníka a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny podle položkového výkazu výměr z předložené nabídky a pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány. Odsouhlasení nabídkových cen víceprací bude provedeno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění.

7.3. Méněpráce budou oceněny takto:

do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného technickým dozorem a oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel skutečné množství měrných jednotek s jednotkovými cenami podle položkového výkazu výměr z předložené nabídky a stanoví tak skutečný rozsah a cenu provedených prací.

7.4. Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele nejpozději do 5-ti dnů ode dne předložení návrhu zhotovitele.

Obě strany následně, na základě odsouhlaseného změnového listu, změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou dodatku k této smlouvě o dílo.

V. Platební podmínky

1. Fakturace bude prováděna **jedenkrát za měsíc** dle skutečně provedených prací odsouhlasených ve stavebním deníku nebo ve výkazu provedené práce. Daňový doklad musí být doložen listinami (např. fakturami subdodavatelů či jinými doklady, pokud je zadavatel uzná), které budou prokazovat oprávněnost vyfakturovaných položek. V případě, že daňový doklad bude trpět formálními (absence zákonných náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) vadami, je objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit do **14** dnů ode dne obdržení takového vadného daňového dokladu. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená se tímto oznámením přerušuje do doby nalezení oboustranného konsensu o zjištěných vadách, respektive do doby odstranění formálních vad daňového dokladu. Po odstranění sporných záležitostí pak započne běžet nová lhůta pro zaplacení nově vystaveného daňového dokladu.
2. Daňové doklady musí být doloženy k zaplacení zhotoviteli do podatelny Krajského úřadu – Jihočeského kraje nebo příslušnému investičnímu techniku ODSH KÚ nejpozději do **7.** kalendářního dne v měsíci, následujícího po měsíci, ve kterém byly fakturované práce provedeny.
3. Stavební či montážní práce jsou prováděny **výlučně v rámci veřejnoprávní činnosti**. Dodavatel je povinen **vystavit fakturu v běžném režimu DPH**, tzn. daňový doklad včetně DPH a zajistit odvod DPH na místně příslušný Finanční úřad.
4. Pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zhotovitel v insolvenčním řízení či se objednatel dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň z tohoto plnění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), objednatel využije zvláštní způsob zajištění daně ve smyslu ustanovení § 109a zákona, tj. uhradí DPH z tohoto plnění za zhotovitele jeho místně příslušnému správci daně na jeho osobní depozitní účet č. 705-77628031/0710 s následující identifikací platby:
Variabilní symbol: 24204005 (DIČ zhotovitele bez CZ)
Specifický symbol: 70890650 (DIČ objednatele bez CZ)
Zpráva pro příjemce: DUZP ve tvaru DD/MM/RRRR-1
Konstantní symbol: 1148
5. Splatnost daňového dokladu bude **do 21 kalendářních dnů** od přijetí daňového dokladu objednatelem. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.
6. Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce (viz čl. VI.).
7. Skutečně provedené práce budou hrazeny měsíčními fakturami (po odsouhlasení všech položek TDS). Pozastávka bude činit u každé faktury **10 %** z fakturované částky včetně DPH. Celá pozastávka bude uvolněna ve výši **5 %** po převzetí stavby a zbývajících **5 %** potom na základě písemné žádosti zhotovitele po převzetí díla jako celku a odstranění příp. drobných vad a nedodělků zjištěných nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce. Ustanovení čl. V., odst. 1., se vztahuje v plné míře také na konečný daňový doklad, který musí obsahovat soupis všech faktur vystavených od zahájení stavby. Pokud bude dílo jako celek převzato bez vad, bude na základě zápisu o předání a převzetí díla uvolněno celých **10 %** pozastávky.

VI. Způsob provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.
3. Způsob provádění díla se řídí touto smlouvou a v neupravených částech příslušnými právními předpisy, zejména ustanovením § 2589 a násl. občanského zákoníku. Jakost výrobků pro stavbu musí odpovídat ustanovení § 156 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon).
4. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na výzvu objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů, předchozí věta zde platí obdobně. Zhotovitel je povinen provádět všechny práce na díle v souladu s technickými specifikacemi, technologickými postupy stanovenými výrobcí použitých materiálů a výrobků.
5. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání objednatele, stavebního či autorského dozoru, je zhotovitel povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění prací příslušné certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky, taktéž technické listy jednotlivých materiálů a výrobků a technologické postupy stanovené výrobcem. V případě, že na vyžádání objednatele, technického, či autorského dozoru tyto doklady zhotovitel nepředloží, má právo technický dozor stavebníka nebo osoba oprávněná jednat ve věci provádění stavby (dle této smlouvy) práce na díle pozastavit až do doby předložení dokladů, bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení díla.
6. Zhotovitel vede ode dne převzetí staveniště o pracích, které jsou předmětem díla, stavební deník. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy a vedení stavby a také záznamy o námitkách uplatněných třetími osobami v souvislosti s prováděním stavby (zejména údaje o časovém postupu prací, jejich druhu, objemu a jakosti jakož i další náležitosti ve smyslu § 6 vyhlášky o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb., v platném znění. Investor a technický dozor stavebníka (osoby uvedené v čl. I. smlouvy) je oprávněn sledovat záznamy provedené ve stavebním deníku a k zápisům připojovat své stanovisko.
7. Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce ve lhůtách podle přílohy č. 16 k vyhlášce o dokumentaci staveb č. 499/2006 Sb. V den následující po provedení zápisu je povinen zhotovitel předložit na vyžádání technickému dozoru stavebníka a zástupci objednatele, oprávněnému jednat ve věci provádění stavby denní záznamy a odevzdat mu první průpis stavebního deníku.
8. Mimo stavbyvedoucího nebo jeho zástupce mohou provádět záznamy ve stavebním deníku rovněž osoby uvedené v ustanovení §157 odst. 2 stavebního zákona a za objednatele též jeho oprávnění zástupci.
9. Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s obsahem zápisu učiněným oprávněnými zástupci objednatele nebo generálního projektanta, je povinen připojit k jejich zápisu do 3 pracovních dní písemné vyjádření, o němž je písemně vyrozumí. Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.
10. Oprávnění zástupci objednatele vykonávající na stavbě technický dozor během něho sledují, zda je stavba prováděna v souladu se zadávací dokumentací, touto smlouvou, obsahem nabídky, podle platných technických norem, rozhodnutí příslušných správních orgánů a v souladu s právními předpisy. Pokud zjistí, že tomu tak není, jsou oprávněni na to zhotovitele upozornit a žádat bezodkladné odstranění takových vad díla nebo práce přerušit bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení díla. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, která v důsledku tohoto objednatele vznikla.
11. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni – před zakrytím jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je povinen jej pozvat na provedení kontroly s tří denním předstihem. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků při kontrole a prověřování svých dodávek a prací, které provádí oprávnění zástupci objednatele a učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad.
12. Zhotovitel je povinen upozornit oprávněné zástupce objednatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté překážky, které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňují provedení díla dohodnutým způsobem a byly zjištěny v průběhu stavby, popřípadě jiné nejasnosti. Zhotovitel nesmí bez předchozí dohody provádět změny v technologických pracích a v dodávkách, jakož i v použitých materiálech, jinak odpovídá za škodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady s uvedením k původnímu stavu, bude-li na tom objednatel trvat. Změnu technologie stavby a změnu použitého materiálu, spojenou s navýšením ceny za dílo, lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě s přílohou nového ověřeného soupisu prací. Změnu

použitého materiálu bez navýšení ceny za dílo lze provést změnovým listem podepsaným technickým dozorem stavebníka a osobou oprávněnou jednat ve věci provádění stavby dle této smlouvy.

13. Pokud z důvodů, které leží na straně zhotovitele, nebude možno provést kontrolu a odsouhlasení části díla, k jehož převzetí byl objednatel vyzván výše uvedeným způsobem, zástupce objednatele – technický dozor pak určí nový termín provedení kontroly příslušné části díla. Zhotoviteli tím nevzniká důvod pro prodloužení termínu dokončení díla. Veškeré náklady na provedení takovéto dodatečné kontroly ze strany technického dozoru nese zhotovitel a technický dozor je oprávněn vyúčtovat takto vzniklé náklady v souladu s podmínkami, za kterých účtuje své činnosti objednateli. Zhotovitel je povinen takto vystavenou fakturu uhradit technickému dozoru do 10 dnů od data, kdy ji obdržel.
14. Zhotovitel si smluvně zajistí u oprávněné organizace provedení Záchranného archeologického výzkumu podle zákona č. 20/1987 Sb. v platném znění. Prokazatelné náklady na jeho provedení uhradí objednatel. Smlouva o provedení výzkumu bude objednateli předána ještě před zahájením výkopových prací a bude obsahovat i kalkulaci nákladů na jeho provedení. Zahájení výkopových prací oznámí dodavatel v předstihu oprávněné organizaci, se kterou bude smlouva uzavřena.
15. Zhotovitel se zavazuje umožnit předčasné užívání stavby (podle § 123 stavebního zákona) a uzavřít s objednatелеm dohodu, obsahující jeho souhlas, a sjednat podmínky předčasného užívání stavby.
16. Zhotovitel je povinen provádět dílo osobami, jimiž v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě je uzavřena tato smlouva prokazoval splnění kvalifikace:

a) Hlavní stavbyvedoucí: [REDAKCE]

b) Zástupce hlavního stavbyvedoucího: [REDAKCE]

nebo osobami písemně odsouhlasenými objednatелеm

(dále jen jednotlivě „člen realizačního týmu“ nebo společně „členové realizačního týmu“).

Jméno a příjmení jednotlivých členů realizačního týmu budou doplněna před uzavřením smlouvy na základě údajů obsažených v nabídce Zhotovitele podané v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

17. Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel je povinen zabezpečit změnu člena realizačního týmu, pokud je jeho činnost nedostatečná nebo neuspokojivá, a to v případech, kdy:
 - a) kontrola, obecná bezpečnost, organizace a koordinace provádění díla nejsou dostatečné nebo uspokojivé podle platných a účinných právních předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci nebo
 - b) kvalita stavebních prací, dodávek a služeb neodpovídá požadavkům smlouvy nebo
 - c) nejsou vykonávány pokyny objednatele, technického dozoru objednatele nebo autorského dozoru projektanta vydané podle smlouvy.
18. Pokud objednatel zjistí při plnění smlouvy u člena realizačního týmu naplnění některého z důvodů pro změnu člena realizačního týmu podle odst. 17 písm. a) až c) čl. VI. této smlouvy, zašle zhotoviteli písemnou výtku, v níž zhotovitele informuje o naplnění některého z důvodů pro změnu konkrétního člena realizačního týmu podle odst. 17 písm. a) až c) čl. VI. této smlouvy s odůvodněním daného porušení, vyzve jej ke zjednání nápravy a k respektování povinností vyplývajících z odst. 17 písm. a) až c) čl. VI. této smlouvy.
19. Pokud objednatel po doručení písemné výtky dle předchozího odstavce zhotoviteli v průběhu plnění smlouvy zjistí u téhož člena realizačního týmu další naplnění kteréhokoliv z důvodů pro změnu člena realizačního týmu podle odst. 17 písm. a) až c) čl. VI. této smlouvy, objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel je povinen zabezpečit změnu člena realizačního týmu.
20. Zhotovitel je povinen navrhnout nového člena realizačního týmu do 10 kalendářních dnů od doručení žádosti objednatele. Pokud zhotovitel v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě je uzavřena tato smlouva prokazoval původním členem realizačního týmu kvalifikaci, nový člen realizačního týmu musí splňovat podmínky kvalifikace stanovené pro člena realizačního týmu v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě je uzavřena tato smlouva. Nový člen realizačního týmu musí být odsouhlasen objednatелеm postupem obdobným postupu podle odst. 21 čl. VI. této smlouvy.
21. Zhotovitel je oprávněn změnit člena, resp. členy realizačního týmu z důvodů na straně zhotovitele pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Objednatel vydá písemný souhlas se změnou do 10 kalendářních dnů od doručení žádosti zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydává, pokud:
 - a) prostřednictvím původního člena realizačního týmu zhotovitel v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě je uzavřena tato smlouva prokazoval kvalifikaci a nový člen realizačního týmu nebude splňovat podmínky kvalifikace stanovené na člena realizačního týmu

stanovené v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě je uzavřena tato smlouva nebo

- b) prostřednictvím původního člena realizačního týmu zhotovitel v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě je uzavřena tato smlouva prokazoval kvalifikaci a zkušenosti tohoto člena realizačního týmu byly předmětem hodnocení v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě je uzavřena tato smlouva a nový člen realizačního týmu nebude současně splňovat podmínky kvalifikace stanovené na člena realizačního týmu stanovené v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku, na jehož základě je uzavřena tato smlouva a disponovat nejméně stejným počtem zkušeností (splňujících požadavky zadávací dokumentace veřejné zakázky) pro účely hodnocení jako nahrazovaný člen realizačního týmu.

VII. Předání staveniště

1. Staveniště předá objednatel zhotoviteli nejpozději do 9. 8. 2021, pokud se obě strany nedohodnou jinak. Staveniště bude předáno na základě zápisu o předání staveniště, který obě strany stvrdí podpisem oprávněnou osobou v souladu s touto smlouvou. V případě nepříznivých klimatických podmínek, znemožňujících provádění prací dle příslušných TP, TKP a ČSN, lze termín předání staveniště posunout, avšak po vzájemné a písemné dohodě objednatele a zhotovitele, ve které bude určen přesný datum předání staveniště. Termín předání staveniště lze také posunout na základě požadavku objednatele, a to z důvodu koordinace dalších prací na silnicích II. a III. třídy a s tím spojených nařízených objížděk a uzavírek.
2. Zhotovitel je povinen v termínu stanoveném objednatelem dle odst. 1 čl. VII. této smlouvy předávat staveniště od objednatele převzít. Pokud se zhotovitel k převzetí staveniště nedostaví nebo odmítne staveniště převzít způsobem dle odst. 1 čl. VII. této smlouvy, může mu objednatel udělit sankci. Zhotovitel také odpovídá objednateli za škodu vzniklou zpožděním postupu realizace díla v důsledku nepřevzetí staveniště způsobem dle odst. 1 čl. VII. této smlouvy. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu finančně uhradit.
3. Staveniště zajišťuje zhotovitel. Náklady spojené se zařízením staveniště a následující likvidací jsou součástí ceny uvedené v čl. IV., odst. 1.
4. Pravomocné stavební povolení (je-li vydáno), popř. další rozhodnutí správních orgánů vydaná již ve věci stavby, budou předána nejpozději při předání staveniště.
5. Další pare projektové dokumentace pro provádění stavby budou zhotoviteli předána nejpozději při předání staveniště. Objednatel není povinen předat zhotoviteli projektovou dokumentaci v jakémkoliv stupni v digitální podobě s otevřenými formáty souborů.
6. Zhotovitel zajistí vhodné zabezpečení staveniště, popřípadě oddělená pracoviště oplotí nebo jinak zajistí, a to na vlastní náklady.
7. Zhotovitel je povinen na převzatém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Je povinen staveniště zabezpečit, aby po dobu výstavby nedocházelo k jeho porušování, řádně udržovat přístupové komunikace a neprodleně odstranit veškeré znečištění. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení staveniště, bezpečnost silničního provozu v prostoru staveniště. Zhotovitel je povinen při provádění stavby dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích.

VIII. Předání a převzetí díla

1. Dílo je provedeno, je – li dokončeno a předáno. Předmět díla bude předán na místě samém, o tom se zavazují obě zúčastněné strany sepsat samostatný zápis o předání a převzetí, podepsaný zástupcem zhotovitele, technickým dozorem stavebníka a zástupcem objednatele, oprávněným jednat ve věci provádění stavby. V zápise se uvede zejména soupis předaných dokladů, soupis zřejmých vad a nedodělků s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací s termínem a způsobem jejich zajištění, cena díla a konec záruční doby. Taktéž v něm bude uvedeno datum vyklizení staveniště. Nebudou – li vady a nedodělky odstraněny ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn jejich odstranění provést prostřednictvím třetí osoby. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou. Tím

- nezaniká právo na náhradu škody, která objednateli v souvislosti s nečinností zhotovitele při odstraňování vad a nedodělků vznikla.
2. Dílo předané takto zhotovitelem musí být způsobilé užívání tak, aby mohla být podána žádost o vydání kolaudačního souhlasu příp. zkušebního provozu, je -li požadován.
 3. Řádné provedení díla bude dále prokázáno úspěšným provedením všech předepsaných zkoušek, nutných k řádnému dokončení celého díla. K účasti na nich je zhotovitel povinen objednatel, resp. technický dozor stavebníka, včas a ve vhodnou dobu pozvat, jinak nemusí být výsledky těchto zkoušek objednatel uznány a zhotovitel na své náklady zajistí nové zkoušky za přítomnosti objednatel, resp. jeho technického dozoru.
 4. Převzetím předmětu díla nabývá objednatel vlastnické právo k věci a přechází na něho nebezpečí škody na věci.
 5. Objednatel může převzít dílo i v případě, že má ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání spolehlivému uvedení díla do užívání, zároveň se smluvní strany dohodnou na lhůtách k jejich odstranění, které nesmí být delší než 60 dní, umožňují – li to klimatické podmínky.
 6. Zhotovitel odpovídá za faktické vady a právní a vady v dokladech nutných pro užívání věci, které má dílo v době předání.
 7. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nebo jeho zástupci ve věcech technických nejpozději 3 kalendářní dny předem, kdy bude stavba připravena k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.
 8. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku nebo samostatnou písemnou výzvou k převzetí dokončeného díla, že dílo je připraveno k předání a převzetí a při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo, že není ve stavu nezbytném pro předání a převzetí díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.
 9. V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání ve vhodném termínu a bez závažného důvodu nedostaví k převzetí a při předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.
 10. Dílo předané takto zhotovitelem musí být způsobilé užívání tak, aby mohla být podána žádost o vydání kolaudačního souhlasu (např. inženýrské sítě a další stavební objekty budou protokolárně převzaté správcem, resp. vlastníkem apod.), případně aby mohl být proveden zkušební provoz.
 11. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli nezbytnou součinnost, zejména dodat včas doklady nezbytné pro řádnou kolaudaci stavby, příp. pro povolení zkušebního provozu, event. pro povolení předčasného užívání stavby a účastnit se kolaudace, řízení o zkušebním provozu, příp. řízení o předčasném užívání stavby, pokud k tomu bude příslušným stavebním úřadem vyzván. V případě, že se zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na opakované úkony.
 12. Objednatel je povinen zaslat bez zbytečného odkladu zhotoviteli kopii kolaudačního souhlasu, rozhodnutí o zkušebním provozu, příp. rozhodnutí o předčasném užívání stavby, pokud jsou v nich pro zhotovitele stanoveny povinnosti.
 13. Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z kolaudačního souhlasu z rozhodnutí o zkušebním provozu, příp. z rozhodnutí o předčasném užívání stavby, ve lhůtě v nich stanovené a nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne doručení kopie kolaudačního souhlasu či rozhodnutí.

IX. Záruka, reklamace

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v záruční době.
2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla po dobu **60 měsíců**.
3. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků, provedeného v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky a touto smlouvou o dílo. Dílčí předávání a přebírání díla po jednotlivých stavebních objektech nezbavuje zhotovitele povinnosti předat dílo jako celek komplexním zápisem o předání a převzetí.
4. Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních šesti měsících záruční doby záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí dokončené opravy reklamované vady.
5. V případě objednatel uplatněné reklamace je zhotovitel povinen do 5 dní od jejího oznámení sepsat zápis na základě prohlídky, která bude uskutečněna za účasti obou stran. V zápise bude

popsán rozsah závady, s datem jejího zjištění, návrh opatření, předpokládaný postup odstranění závady včetně požadavků na objednatele. Zápis bude oboustranně podepsán.

6. Práce na odstranění reklamace budou zhotovitelem zahájeny do 5 dní v případě vážné závady, jinak do 30 dní po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.
7. V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných objednatelem v souladu s touto smlouvou, případně pokud je neodstraní v termínech stanovených touto smlouvou, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí straně na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou.
8. V případě nesplnění povinnosti podle odstavce 1. a 2. tohoto článku nese zhotovitel odpovědnost za škodu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této souvislosti uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.
9. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle Smluvní strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo musí být uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu.

X. Zvláštní ujednání

1. Přílohou této smlouvy o dílo jsou následující dokumenty:
oceněný soupis prací včetně výkazu výměr podepsaný a orazítkovaný zhotovitelem
2. Zhotovitel předloží ke každému stejnopisu smlouvy o dílo oceněný soupis prací včetně výkazu výměr shodný s cenovou nabídkou zhotovitele předloženou v zadávacím řízení. Soupis prací bude orazítkovaný a podepsaný osobou oprávněnou k podpisu této smlouvy.
3. Objednatel si vyhrazuje právo písemně odsouhlasit podzhotovitele.
4. Pokud budou součástí stavby přeložky podzemních inženýrských sítí, zajistí zhotovitel práce spojené s přeložením těchto sítí u organizací, majících příslušné oprávnění k provádění těchto prací dle podmínek jednotlivých správců sítí.
5. Pokud je nutné v obvodu stavby provést pro řádné dokončení díla nezbytné stavební činnosti na inženýrských sítích, které nejsou součástí této smlouvy, prostřednictvím a na náklady jiných organizací, zajistí zhotovitel, aby byly tyto práce převzaty s průkazným doložením jejich kvality tak, aby provedení nemohlo být v budoucnu příčinou vzniku vad na jím prováděném díle. Zhotovitel odpovídá za kvalitu díla dle této smlouvy i v případě, že je příčinou vady díla v záruční době nekvalitní provedení těchto prací.
6. Bude-li nutné z důvodů na straně objednatele měnit způsob při realizaci stavebních a montážních prací, zajistí objednatel včas nezbytné doplnění příslušné dokumentace, změny projedná a schválí se zhotovitelem a uzavřou písemný dodatek smlouvy, pokud se nedohodnou na jiném postupu.
7. V případě, že vůči zhotoviteli budou uplatněny třetí osobou námitky nebo nároky související se stavbou a její realizací, je zhotovitel povinen o tom bezodkladně informovat objednatele a učinit zápis do stavebního deníku. V případě, že tak neučiní, odpovídá za právní následky, které v této souvislosti nastanou z důvodu, že se o námitkách objednatel nedozvěděl včas a nemohl přistoupit k jejich řešení, odpovídá pak v této souvislosti za škodu, která v souvislosti s tím objednateli vznikne.
8. Nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložit, že informoval koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci o rizicích vznikajících při pracovních nebo technologických postupech, které zvolil (dle zákona č. 309/2006 Sb.).
9. Poskytovat koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do přípravy a realizace stavby, zejména mu včas předávat informace a podklady potřebné pro zhotovení plánu a jeho změny, brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora, zúčastňovat se zpracování plánu, tento plán dodržovat, zúčastňovat se kontrolních dnů a postupovat podle dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v plánu (dle zákona č. 309/2006 Sb.).
10. V případě, že zhotovitel nesplní své povinnosti uvedené v odst. 5, zejména nezaváže-li své podzhotovitele, popř. jiné osoby, k poskytování potřebné součinnosti koordinátorovi a objednateli, bude uložena pokuta za naplnění skutkové podstaty správního deliktu podle § 30 písm. ze) zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, uhradí zhotovitel objednateli škodu, která mu zaplacením pokuty vznikla.
11. Zhotovitel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, a souhlasí s výkonem kontroly na předmět díla

(zakázky). Zhotovitel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů a dalších oprávněných orgánů (zaměstnanci Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy atd.) do svých objektů, ve kterých se předmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole těmto kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouvy. Tato evidence musí být archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o daních z příjmů.

12. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla, včetně účetních dokladů, a to minimálně po dobu deseti let od protokolárního předání a převzetí hotové stavby, není-li v českých právních předpisech stanovena lhůta delší. Zhotovitel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, MF ČR, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

XI. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel je povinen zahájit provádění stavebních prací na díle nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne protokolárního převzetí staveniště. Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne, kdy měl provádění stavebních prací na díle zahájit, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je z nečinnosti zhotovitele objektivně zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, vyrozumí písemně zhotovitele o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody.
3. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této smlouvy a právních předpisů České republiky při provádění díla.
4. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou zpožděním postupu realizace díla v důsledku nepřevzetí staveniště způsobem dle odst. 1 čl. VII. této smlouvy.
5. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi, stavbě či za škody vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základě svých odborných znalostí při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.
6. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného plnění, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám, pokud možno, předcházel. Je-li již z povahy prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu. Zproštění odpovědnosti za škodu je možné pouze průkazem, že ke škodě nedošlo.
7. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
8. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.
9. V případě, kdy bude v důsledku vady na díle, která se projeví v záruční době, způsobena jakákoliv škoda třetí osobě, je zhotovitel povinen tuto škodu nahradit.

XII. Smluvní pokuty

1. Pokud se zhotovitel nedostaví k převzetí staveniště nebo odmítne staveniště převzít způsobem dle odst. 1 čl. VII. této smlouvy, může mu objednatel udělit sankci **10.000 Kč** za každý i započatý den prodlení.
2. Jestliže zhotovitel nezahájí nebo řádně nedokončí dílo v rozsahu dle čl. II. odst. 1. smlouvy ve sjednané době, pak zhotovitel zaplatí objednateli za každý i započatý kalendářní den prodlení se zahájením provádění stavebních prací na díle nebo s předáním hotového díla objednateli smluvní pokutu ve výši **10.000 Kč**. Tato platba nezabývá zhotovitele jeho povinností dílo dokončit, ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy.
3. Poruší-li zhotovitel jakoukoliv povinnost podle čl. VI odst. 16. až 21. smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši **50. 000 Kč** za každé jednotlivé porušení.

4. Z důvodu nedodržení termínu na odstranění vad a nedodělků nebo stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu **10.000 Kč** za každý den prodlení.
5. Úhradou smluvní pokuty nebo uplatněním srážek dle předchozích ustanovení není dotčeno právo na náhradu škody, která objednateli vznikne včasným a řádným nedodáním díla.
6. Z důvodu nedodržení termínu předání díla jako celku, tzn. dodání veškerých chybějících podkladů a dokladů nutných pro řádné provedení závěrečné kontrolní prohlídky a úspěšné dokončení a finanční vypořádání stavby jako celku, je zhotovitel povinen zadavateli uhradit smluvní pokutu **5 000 Kč** (bez DPH) za každý kalendářní den prodlení.
7. Smluvní pokuta se nezaplatí, pokud se zhotovitel dostane do prodlení z důvodů na straně objednatele.
8. V případě, že zhotovitel nepředloží koncept konečného daňového dokladu ve stanovené lhůtě (max. do 30 dnů od převzetí celého díla), zaplatí smluvní pokutu ve výši **0,05 %** z ceny díla.
9. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **0,05 %** z ceny díla za každý i započatý den prodlení.
10. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen poskytnout ve formě slevy z faktury za provedené práce. V případech, kdy to není možné, vystaví objednatel zhotoviteli penalizační fakturu, jejíž položkou je vyčíslená sankce za nedodržení smluvních podmínek. Splatnost penalizační faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení druhé straně.

XIII. Všeobecná ustanovení

1. Dojde-li ke zmaření díla náhodou před dobou jeho splnění, ztratí zhotovitel nárok na odměnu. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit předmět díla a uzavřít pojištění o odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám ve výši 10 000 000 Kč s platností minimálně po celou dobu plnění veřejné zakázky. Výše spoluúčasti dodavatele nesmí přesáhnout 15 %. Při absenci údaje o spoluúčasti zadavatel považuje u pojistné smlouvy spoluúčast za nulovou.
2. Projektovou dokumentaci poskytnutou objednatelem zhotoviteli a realizační dokumentaci stavby, jakož i další dokumentaci a doklady spojené s realizací stavby může zhotovitel použít pouze pro provádění stavby a související správní řízení se stavbou a nesmí je poskytovat třetím osobám, ledaže k tomu dá zhotovitel výslovný písemný souhlas nebo tak stanoví zákon.
3. Ustanovení této smlouvy je možné měnit pouze písemnou formou za předpokladu odsouhlasení oběma stranami formou číslovaných dodatků.
4. Strany smlouvy berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
6. Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 769/2021/RK-21 ze dne 1. 7. 2021.
7. Nedílnou součástí této smlouvy je jako její příloha oceněný výkaz výměr.
8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž objednatel a zhotovitel obdrží její elektronický originál.
9. Smlouva obsahuje **11** stran textu.

V Českých Budějovicích
z a o b j e d n a t e l e:

.....
MUDr. Martin Kuba
hejtman Jihočeského kraje

V Praze
z a z h o t o v i t e l e:

.....
Digitálně podepsal
Ph.D.
Datum: 2021.07.29
10:06:10 +02'00'
.....
předseda představenstva
Metrostav Infrastructure a.s.
.....
Digitálně podepsal
Datum: 2021.07.29
13:15:48 +02'00'
.....
člen představenstva
Metrostav Infrastructure a.s.

Příloha: oceněný soupis prací včetně výkazu výměr dle článku X., odst. 1

Aspe

Soupis objektů s DPH

Stavba: M53 - Rancířov - rekonstrukce křižovatky silnic II/409 a II/410
Varianta: ZŘ - Základní řešení

Odbytová cena: 17 469 567,08
OC+DPH: 21 138 176,18

Sazba 1 0
Sazba 2 15
Sazba 3 21

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
SO 001	Smluvní požadavky	1 536 618,59	322 689,90	1 859 308,49
SO 002	Požadavky objednatele	1 380 944,27	289 998,30	1 670 942,57
SO 101	SO 101 Úprava silnice II/410	4 456 928,68	935 955,02	5 392 883,70
SO 102	Úprava silnice II/409 u hřbitova	5 120 292,05	1 075 261,34	6 195 553,39
SO 105	Autobusové zastávky	903 383,49	189 710,54	1 093 094,03
SO 198	Trvalé dopravní značení	274 513,40	57 647,81	332 161,21
SO 199	Dopravně inženýrské opatření	486 211,13	102 104,34	588 315,47
SO 301	Dešťová kanalizace	1 319 002,75	276 990,58	1 595 993,33
SO 351	Přeložka Rancířovského potoka	1 991 672,72	418 251,27	2 409 923,99

Aspe

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba **M53** **Rancířov - rekonstrukce křižovatky silnic II/409 a II/410**
číslo a název SO **SO 001** **Smluvní požadavky**
číslo a název rozpočtu: **SO 001** **Smluvní požadavky**

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
		0	Všeobecné konstrukce a práce				
1 014102	1		POPLATKY ZA SKLÁDKU asfaltové vrstvy SO101 218*2,4=523,200 [A] SO102 184,4*2,4=442,560 [B] Celkem: A+B=965,760 [C]	T	965,760	155,02	149 712,12
2 014102	2		POPLATKY ZA SKLÁDKU nestmelené vrstvy SO101 1123,6*1,8=2 022,480 [A] SO102 (3073,4+2,7)*1,8=5 536,980 [B] SO105 252*1,8=453,600 [C] SO 301 219,93*1,8=395,874 [D] SO 351 277,4*1,8=499,320 [E] Celkem: A+B+C+D+E=8 908,254 [F]	T	8 908,254	155,02	1 380 957,54
3 014102	3		POPLATKY ZA SKLÁDKU beton SO101 4,68*2,2=10,296 [E] 36*0,25*0,15*2,2=2,970 [F] 5*0,08*2,2=0,880 [G] SO 102 5,1*2,2=11,220 [B] (38*0,25*0,15)*2,2=3,135 [C] SO105 1*2,2=2,200 [A] Celkem: E+F+G+B+C+A=30,701 [H]	T	30,701	193,77	5 948,93
		0	Všeobecné konstrukce a práce				1 536 618,59
			C e l k e m				1 536 618,59
Ostatní ve výkazu nespecifikované práce							
			Vícepráce				
			Vícepráce celkem				0,00
			Méněpráce				
			Méněpráce celkem				0,00
			Celkem				0,00
			Celkem				1 536 618,59

Aspe

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba

M53

Rancířov - rekonstrukce křižovatky silnic II/409 a II/410

číslo a název SO

SO 002

Požadavky objednatele

číslo a název rozpočtu:

SO 002

Požadavky objednatele

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
02			Požadavky objednatele				
1	02610		ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE	KČ	1,000	71 209,40	71 209,40
2	02620		ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU	KS	10,000	7 120,94	71 209,40
			- průkazní a kontrolní zkoušky dle příslušných kapitol TKP a ZTKP akreditovanou nezávislou zkušebnou odsouhlasenou objednatelem - položka bude čerpána se souhlasem investora - zadavatel si vyhrazuje právo upřesnění či doplnění požadavku rozsahu zkoušek nezávislou laboratoří dle autorského a techn. dozoru v průběhu stavby 10.0=10,000 [A] Celkem: 10=10,000 [B]				
3	02730		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ	KČ	1,000	19 377,34	19 377,34
			zajištění vytýčení veškerých stávajících inženýrských sítí (včetně úhrady za vytýčení), odpovědnost za jejich neporušení během výstavby a zpětné předání pro všechny SO jejich správcům, případná ochrana				
4	02780		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ ZEMNÍKY A SKLÁDKY POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ ZEMNÍKY A SKLÁDKY	KČ	1,000	6 459,11	6 459,11
			poplatky za případnou mezideponii 1.0=1,000 [A] Celkem: 1=1,000 [B]				
5	02911	1	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	KČ	1,000	66 758,81	66 758,81
			geodetické vytýčení prostoru staveniště v terénu před zahájením stavebních prací (vytýčení hranic trvalého i dočasného záboru), včetně soustavného vytýčování zřetelného označení obvodu staveniště průběžné geodetické práce				
6	02911	2	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	KČ	1,000	111 264,69	111 264,69
			Zaměření skutečného provedení				
7	02911	3	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ	KS	1,000	44 505,88	44 505,88
			Vypracování geometrického plánu 1.0=1,000 [A] Celkem: 1=1,000 [B] v 7-mi vyhotoveních ve fyzické a digitální podobě (oddělovací geometrický plán) - části pozemků pod stavbami chodníků a plochami předávanými obci Dešná; části stavby silnice II/409 na pozemcích s právem hosp. pro Pováří Morava				
8	02943		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	KUS	1,000	222 529,38	222 529,38
9	02944		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS	KPL	1,000	22 252,94	22 252,94
			OSTATNÍ POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PŘEVODU V DIGIT FORMĚ Dokumentace skutečného provedení - 6 vyhotovení				
10	029611	1	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR	KČ	1,000	158 894,20	158 894,20
			zajištění geologa, geotechnika bude čerpáno se souhlasem investora				
20	029611	2	OSTATNÍ POŽADAVKY - ODBORNÝ DOZOR	KČ	1,000	19 377,34	19 377,34
			odborný ekologický dozor				
21	02821		PRŮZKUMNÉ PRÁCE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU	KČ	1,000	25 836,45	25 836,45
			cenu poskytne oprávněná instituce (např. Jihočeské muzeum)				
22	02841		PRŮZKUMNÉ PRÁCE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA POVRCHU	KČ	1,000	32 295,57	32 295,57
			měření hluku před a po realizaci stavby				
23	02851	1	PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCÍ NA POVRCHU	KČ	1,000	20 669,16	20 669,16
			videozáznam a pasportizace přístupových tras na stavbu před a po realizaci				
24	02851	2	PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCÍ NA POVRCHU	KČ	1,000	51 672,91	51 672,91
			pasportizace objízdných tras				
25	02851	3	PRŮZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCÍ NA POVRCHU	KČ	1,000	31 003,75	31 003,75
			pasport sousedních objektů před a po výstavbě + fotodokumentace				
26	02510		ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ ZKUŠEBNOU ZHOTOVITELE	KČ	1,000	35 604,70	35 604,70
02			Požadavky objednatele				1 010 921,03
03			Staveništní náklady zhotovitele				
11	03100		ZÁŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ	KPL	1,000	370 023,24	370 023,24
			náklady na zřízení a odklizení zařízení staveniště informační cedule o stavbě - cedule s názvem stavby, identifikačními údaji objednatele, zhotovitele, projektanta, TDI, koordinátora BOZP apod., min. rozměr A2				
03			Staveništní náklady zhotovitele				370 023,24
			C e l k e m				1 380 944,27
Ostatní ve výkazu nespecifikované práce			Vícepráce				
			Vícepráce celkem				0,00
			Méněpráce				
			Méněpráce celkem				0,00
			Celkem				0,00
			Celkem				1 380 944,27

Aspe

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba
číslo a název SO
číslo a název rozpočtu:

M53
SO 101
SO 101

Rancířov - rekonstrukce křižovatky silnic II/409 a II/410
SO 101 Úprava silnice II/410
SO 101 Úprava silnice II/410

Por. č.pól.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
		1	Zemní práce				
1	112218		ODSTRANĚNÍ PÁŘEZU D DO 0,5M, ODVOZ DO 20KM odvoz na skládku do 25 km	KUS	17,000	904,28	15 372,76
2	123738		ODKOP PRO ŠPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 20KM odvoz na skládku do 25 km v tl. 200 mm 200*0,2=40,000 [A] v tl.700 mm (1428+100*1,2)*0,7=1 083,600 [B] Celkem: A+B=1 123,600 [C]	M3	1 123,600	408,24	458 696,46
3	123739		PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1KM DOPRAVY ZEMNÝ odvoz na skládku do 25 km příplatek za dalších 5 km 1123,6*5=5 618,000 [A]	M3	5 618,000	26,59	149 382,62
4	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPYU A NA SKLADKY BEZ ZHUTNĚNÍ skládka 1123,6*1 123,600 [A] mezideponie 2166,0=2 166,000 [B]	M3	2 166,000	11,63	25 190,58
5	121101		SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY S ODVOZEM DO 1KM mezideponie (3230+380)*0,6=2 166,000 [A]	M3	2 166,000	48,77	105 635,62
6	125731		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKU A SKLADEK TR. I, ODVOZ DO 1KM mezideponie omíče 2166,0=2 166,000 [A]	M3	2 166,000	67,76	146 768,16
7	18235		ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,50M v tl.0,3 m (3230+380)*2=7 220,000 [A]	M2	7 220,000	96,14	694 130,80
8	18242		ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI (3230+380)*2=7 220,000 [A]	M2	7 220,000	20,20	145 844,00
9	113723		FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 3KM bude odevzeno na skládku obce Dešná - 3km 1090*0,07=76,300 [A]	M3	76,300	552,78	42 177,11
15	17180		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPYU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ Sanace podloží 1m 100*1,2*1=120,000 [A] Sanace podloží 0,5m 1090*1,2*0,5=654,000 [B] Celkem: A+B=774,000 [C]	M3	774,000	417,65	323 261,10
20	113138		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM v tl. 200 mm 1090*0,2=218,000 [A]	M3	218,000	687,65	149 907,70
21	113138		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - DOPRAVA příplatek za dalších 5 km 5*218=1 090,000 [A]	tkm	1 090,000	4,81	5 242,90
29	111204		ODSTRANĚNÍ KROVIN S ODVOZEM DO 5KM	M2	50,000	117,56	5 878,00
31	184E2		PRESAZOVÁNÍ STROMŮ	KUS	3,000	4 224,26	12 672,78
33	18110		ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I 1190*1,2=1 428,000 [A]	M2	1 428,000	21,07	30 087,96
34	11328		ODSTRANĚNÍ PŘÍKOPŮ, ŽLABŮ A RIGOLŮ Z PŘÍKOPOVÝCH TVÁRNIC	M2	5,000	874,34	4 371,70
35	113188		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 20KM zámková dlažba 78*0,06=4,680 [A]	M3	4,680	1 335,29	6 249,16
36	113188		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC - DOPRAVA příplatek za dalších 5 km 5*78*0,06=2,2=51,480 [A]	tkm	51,480	11,40	586,87
37	113524		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM	M	36,000	321,65	11 579,40
38	113528		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - DOPRAVA příplatek za dalších 20 km 20*36*0,25*0,15=2,2=59,400 [A]	tkm	59,400	11,40	677,16
1			Zemní práce				2 333 715,04
2			Základy				
16	212635		TRATIVODY KOMPL. Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RÝHA TR. I	M	145,000	946,26	137 207,70
32	21461		SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE 1190*1,8=2 142,000 [A]	M2	2 142,000	62,14	133 103,68
2			Základy				270 311,58
3			Svislé konstrukce				
24	33817C		SILNIČNÍ R. OTČOVÉ Z DILCŮ KOVÝCH DO BETONOVÝCH PATEK 30/2,5*1=13,000 [A]	KS	13,000	1 160,06	15 080,78
26	327211	R	ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NABŘEŽNÍ Z LOMOVÉHO KAMENE NA SUCHO výsotka nové zidky vyskládáním z kamenné původní zidky výšky do 1,5m 20*0,3*1,5=9,000 [A]	M3	9,000	3 294,15	29 647,35
3			Svislé konstrukce				44 728,13
5			Komunikace				
10	574C56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL 60MM ACL 16S 60 mm 1190*10=1 200,000 [A]	M2	1 200,000	324,57	389 484,00
11	574E46		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL 50MM ACP 16+ 50 mm	M2	1 190,000	236,92	281 934,80
12	572123		INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 infiltrační postřik PI-E 0,6 kg/m2	M2	1 190,000	18,63	22 168,70
13	561431		KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TR. I TL DO 150MM Směs střílená cementem SC C56 150mm 1190*1,1=1 309,000 [A]	M2	1 309,000	290,50	380 264,50
14	56334		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 200MM Štěrkodrt 0-63 200mm 1190*1,2=1 428,000 [A]	M2	1 428,000	162,51	232 064,28
27	574A34		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL 40MM ACO 11+ 40mm 1190*10=1 200,000 [A]	M2	1 200,000	207,25	248 700,00
28	572213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 Spojovací postřik PS-E 0,3kg/m2 1190*2+10*2=2 400,000 [A]	M2	2 400,000	11,98	28 752,00
5			Komunikace				1 583 369,28
7			Přidružená stavební výroba				
23	76792		OPLOČENÍ Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA POTAŽENÉHO PLASTEM 30*1,5=45,000 [A]	M2	45,000	373,34	16 800,30
7			Přidružená stavební výroba				16 800,30
9			Ostatní konstrukce a práce				
17	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM 15*15+99+107+16=252,000 [A]	M	252,000	478,15	120 493,80
18	919113		ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTŮ VOZOVEK TL DO 150MM	M	30,000	174,40	5 232,00
19	931313		TESNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZALIVKOU PRUR DO 300MM2	M	30,000	52,96	1 588,80
22	968842		ODSTRANĚNÍ OPLOČENÍ Z DRÁTĚ PLETIVA	M	30,000	200,23	6 006,90
25	96712		VÝBOURÁNÍ ČÁSTI KONSTRUKCE KAMENNÝCH NA SUCHO výbourání stávající zidky z kamenné výšky do 1,5m 20*0,3*1,5=9,000 [A]	M3	9,000	1 121,30	10 091,70
30	93753	R	MOBILIÁR - ZNOVUOŠAZENÍ prstisek, 2x kolostav, koš a tabule	KUS	5,000	12 918,23	64 591,15
9			Ostatní konstrukce a práce				208 004,35
			C e l k e m				4 456 928,68

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

Vícepráce	
Vícepráce celkem	0,00
Méněpráce	
Méněpráce celkem	0,00
Celkem	0,00
Celkem	4 456 928,68

Aspe

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba
číslo a název SO
číslo a název rozpočtu:

M53
SO 102
SO 102

Rančiov - rekonstrukce křižovatky silnic II/409 a III/410
Uprava silnice II/409 u hřbitova
Uprava silnice II/409 u hřbitova

Poř. č.pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
1			Zemní práce				
2	123738		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I. ODVOZ DO 20KM odvoz na skládku do 25 km v tl. 700 mm (465+187+270)*0,7=645,400 [D] v tl. 1000mm 1605*1,3+2 086,500 [E] v tl. 500mm 683*0,5=341,500 [F] Celkem: D+E+F=3 073,400 [G]	M3	1 807,400	408,24	737 852,98
3	123739		PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1KM DOPRAVY ZEMINY odvoz na skládku do 25 km příplatek za dalších 5 km 3073,4*5=15 367,000 [A]	M3	15 367,000	26,59	408 608,53
4	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ skládka 3073,4+3 073,400 [A] 2,7~2,700 [B] Celkem: A+B=3 076,100 [C]	M3	3 076,100	11,63	35 775,04
9	113733		FREZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH BETONOVÝCH, ODVOZ DO 3KM bude odvezeno na skládku obce Dešná - 3km (465+187+270)*0,07=64,540 [A]	M3	64,540	552,78	35 676,42
15	17180		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ Sanace podlaží 1m 1605*1,3*1=2 086,500 [A]	M3	2 086,500	417,65	871 426,73
20	113138		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 20KM v tl. 200 mm (465+187+270)*0,2=184,400 [A]	M3	184,400	687,65	126 802,66
21	11313B		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM - DOPRAVA příplatek za dalších 5 km 5*184,4=922,000 [A]	tkm	922,000	4,81	4 434,82
32	111204		ODSTRANĚNÍ KROVIN S ODVOZEM DO 5KM	M2	20,000	117,56	2 351,20
35	184B15		VYSAZOVÁNÍ STROMŮ LISTNATÝCH S BALEM OBVOU KMENE DO 16CM, PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M	KUS	30,000	2 015,24	60 457,20
37	113188		vyсаzení stromů 14/16 Habr obecný - 30ks ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC, ODVOZ DO 20KM odstranění zámkové dlažby tl 60mm 85*0,06=5,100 [A]	M3	5,100	1 335,29	6 809,98
38	11318B		ODSTRANĚNÍ KRYTŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽDIC - DOPRAVA příplatek za dalších 5 km 5*5,1=25,600 [A]	tkm	56,100	11,40	639,54
39	113524		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM	M	38,000	321,65	12 222,70
40	11352B		ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ BETONOVÝCH - DOPRAVA příplatek za dalších 20 km 20*38*0,25*0,15*2,2=62,700 [A]	tkm	62,700	11,40	714,78
43	17481		ZASYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 3*0,6*0,1=0,180 [A]	M3	0,180	527,71	94,99
44	17581		OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ 3*0,6*0,4=0,720 [A]	M3	0,720	750,52	540,37
45	132738		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I., ODVOZ DO 20KM 3*0,6*1,5=2,700 [A]	M3	2,700	882,62	2 383,07
46	13273B		HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. I. - DOPRAVA příplatek za dalších 5 km 5*2,7=13,500 [A]	M3KM	13,500	26,59	358,97
1			Zemní práce				2 307 149,98
2			Základy				
16	212635		TRATVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN DO 150MM, RYHA TR I	M	90,000	946,26	85 163,40
31	21461		SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE 1605*1,8=2 889,000 [A]	M2	2 889,000	62,14	179 522,46
2			Základy				264 685,86
4			Vodorovné konstrukce				
41	46751	R	OSAZENÍ BALVANŮ V KORYTĚ POTOKA Osazení balvanů v korytě potoka o průměru cca 0,3 m osazení cca po 20 m	M3	8,000	4 521,38	36 171,04
48	45152		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO lože pod příkopu 3*0,6*0,15=0,270 [A]	M3	0,270	739,64	199,70
4			Vodorovné konstrukce				36 370,74
5			Komunikace				
10	574C56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL 60MM ACL 16S 60 mm 1605*1,05+105=1 790,250 [A]	M2	1 790,250	304,26	544 701,47
11	574E46		ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+, 16S TL 50MM ACP 16+ 50 mm 1605*1,1=1 765,500 [A]	M2	1 765,500	227,05	400 856,78
12	572123		INFILTRAČNÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 infiltrační postřík P+E 0,6 kg/m2 1605*1,1=1 765,500 [A]	M2	1 765,500	18,63	32 891,27
13	561431		KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TR. I TL DO 150MM Směs stmelená cementem SC C5/6 150mm 1605*1,2=1 926,000 [A]	M2	1 926,000	290,50	559 503,00
14	56334		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 200MM Štěrkoart 0-63 200mm 1605*1,3+2 086,500 [A]	M2	2 086,500	162,51	339 077,12
27	574A34		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL 40MM ACO 11+ 40mm 1605+105=1 710,000 [A]	M2	1 710,000	201,80	345 078,00
28	572213		SPOJOVACÍ POSTŘÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 Spojovací postřík P+E 0,3kg/m2 1605+1605*1,05+105*2=3 500,250 [B]	M2	3 500,250	11,98	41 933,00
34	56933		ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 150MM (121+90)*0,75=158,250 [A]	M2	158,250	144,36	22 844,97
5			Komunikace				2 286 885,61
8			Potrubi				
36	89712		VYPŮST KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DILCŮ	KUS	2,000	10 367,61	20 735,22
42	87433		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPAVNÍCH DN DO 150MM	M	3,000	615,64	1 846,92
47	899309		DOPLNKY NA POTRUBÍ - VYŠTRAŽNÁ FOLIE	M	3,000	19,38	58,14
49	89943		VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 150MM	KUS	1,000	1 488,53	1 488,53
50	87727		CHRÁŇICKÝ PULENÉ Z TRUB PLAST DN DO 100MM	M	10,000	516,73	5 167,30
8			Potrubi				29 296,11
9			Ostatní konstrukce a práce				
17	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM 102+82+21+10=215,000 [A]	M	215,000	478,15	102 802,25
18	919113		REZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTŮ VOZOVEK TL DO 150MM	M	30,000	174,40	5 232,00
19	931313		TESNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZALIVKOU PRŮR DO 300MM2	M	30,000	52,96	1 588,80
29	9113A1		SVODIČLO OCELI SILNIC JEDNOSTR. ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ	M	68,000	1 149,72	78 180,96
30	91287		ODRAZKY NA SVODIDLA	KUS	9,000	452,14	4 069,26
33	91228		SMEROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAŽNÉHO PÁSKU bily	KUS	8,000	503,81	4 030,48
9			Ostatní konstrukce a práce				195 903,75
			C e l k e m				5 120 292,05
Ostatní ve výkazu nespecifikované práce							
			Vicepráce				
			Vicepráce celkem				0,00
			Méněpráce				
			Méněpráce celkem				0,00
			Celkem				0,00
			Celkem				5 120 292,05

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

M53

SO 105

SO 105

Autobusové zastávky

Autobusové zastávky

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
1			Zemní práce				
2	123738		ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I, ODVOZ DO 20KM odvoz na skládku do 25 km 210*1,2*1=252,000 [A]	M3	252,000	408,24	102 876,48
3	123739		PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1KM DOPRAVY ZEMINY odvoz na skládku do 25 km příplatek za dalších 5 km 252*5=1 260,000 [A]	M3	1 260,000	26,59	33 503,40
4	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ skládky 252,0=252,000 [A]	M3	252,000	11,63	2 930,76
9	11372A		FREZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - BEZ DOPRAVY bude odvezeno na skládku obce Dešná - 3km 185*0,1=18,500 [A]	M3	18,500	535,99	9 915,82
15	17180		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ Sanace podloží 0,5m (245+65)*1,2*0,5=186,000 [A]	M3	186,000	417,65	77 682,90
1			Zemní práce				226 909,36
2			Základy				
31	21461		SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE 310*1,8 =558,000 [A]	M2	558,000	62,14	34 674,12
2			Základy				34 674,12
5			Komunikace				
10	574C56		ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM ACL 16S 60 mm 108=108,000 [A]	M2	108,000	566,41	61 172,28
13	561431		KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TR. I TL. DO 150MM Směs stmelená cementem SC C5/6 150mm (245+65)*1,1=341,000 [A]	M2	341,000	290,50	99 060,50
14	56334		VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 200MM Štěrkodrt 0-63 200mm (245+65)*1,2=372,000 [A]	M2	372,000	162,51	60 453,72
27	574A34		ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM ACO 11+ 40mm 108=108,000 [A]	M2	108,000	487,62	52 662,96
28	572213		SPOJOVACÍ POŠTRÍK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 Spojovací poštrík PS-E 0,3kg/m2 108=108,000 [A]	M2	108,000	11,98	1 293,84
30	58221		DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z KAMENIVA Kamenná dlažba kostky 100/100 245+65=310,000 [A]	M2	310,000	1 118,87	346 849,70
5			Komunikace				621 493,00
9			Ostatní konstrukce a práce				
17	917224		SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 150MM 29=29,000 [A]	M	29,000	478,15	13 866,35
29	96687		VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUSTÍ KOMPLETNÍCH	KUS	1,000	6 440,66	6 440,66
9			Ostatní konstrukce a práce				20 307,01
			C e l k e m				903 383,49
Ostatní ve výkazu nespecifikované práce							
			Vícepráce				
			Vícepráce celkem				0,00
			Méněpráce				
			Méněpráce celkem				0,00
			Celkem				0,00
			Celkem				903 383,49

Aspe

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba **M53** **Rancířov - rekonstrukce křižovatky silnic II/409 a II/410**
číslo a název SO **SO 198** **Trvalé dopravní značení**
číslo a název rozpočtu: **SO 198** **Trvalé dopravní značení**

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
		91	Doplňující konstrukce a práce				
1	914131		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ DZ 10=10,000 [A] SDZ IJ4b označnik autobusové zastávky 4=4,000 [B] Celkem: A+B=14,000 [C]	KUS	14,000	2 057,23	28 801,22
4	914411		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ - DODÁVKA A MONTÁŽ DZ 6=6,000 [A]	KUS	6,000	8 306,42	49 838,52
5	914921		SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ	KUS	19,000	2 570,73	48 843,87
6	915111		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA barva bílá 0,25*(185*2+35*2+165*2)+4*10=232,500 [A]	M2	232,500	129,18	30 034,35
7	915211		VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA barva bílá 0,25*(185*2+35*2+165*2)+4*10=232,500 [A]	M2	232,500	429,53	99 865,73
8	914132		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM přesun stávajících značek	KUS	17,000	297,12	5 051,04
9	914133		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ přesun stávajících značek	KUS	17,000	322,96	5 490,32
10	914922		SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PŘESUNEM	KUS	17,000	64,59	1 098,03
11	914923		SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ	KUS	17,000	322,96	5 490,32
		91	Doplňující konstrukce a práce				274 513,40
			C e l k e m				274 513,40

Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

	Vícepráce	
	Vícepráce celkem	0,00
	Méněpráce	
	Méněpráce celkem	0,00
	Celkem	0,00
	Celkem	274 513,40

Aspe

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba **M53** **Rancifov - rekonstrukce křižovatky silnic II/409 a II/410**
číslo a název SO **SO 199** **Dopravné inženýrské opatření**
číslo a název rozpočtu: **SO 199** **Dopravné inženýrské opatření**

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
91			Doplňující konstrukce a práce				
2	914452		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM HLINIKOVÉ - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM 15+13+3=31.000 [A]	KUS	31,000	908,15	28 152,65
3	914162		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINIKOVÉ FÓLIE TR 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM 24+10+36+30=100.000 [A]	KUS	100,000	129,18	12 918,00
8	916122		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM 2+2=4,000 [A]	KUS	4,000	645,91	2 583,64
9	916123		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ	KUS	4,000	387,55	1 550,20
10	916129		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NAJEMNÉ pronájem 5 měsíců 150*4=600.000 [A]	KSDEN	600,000	129,18	77 508,00
11	916312		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TR 1 - MONTÁŽ S PŘESUNEM 2+2=4,000 [A]	KUS	4,000	258,36	1 033,44
12	916313		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TR 1 - DEMONTÁŽ	KUS	4,000	258,36	1 033,44
13	916319		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NAJEMNÉ pronájem 5 měsíců 150*4=600.000 [A]	KSDEN	600,000	19,38	11 628,00
14	914163		DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINIKOVÉ FÓLIE TR 1 - DEMONTÁŽ	KUS	100,000	258,36	25 836,00
15	914463		DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM HLINIKOVÉ FÓLIE TR 1 - DEMONTÁŽ	KUS	31,000	322,96	10 011,76
16	914169		DOPRAV ZNAČKY ZÁKL VEL HLINIK FÓLIE TR 1 - NAJEMNÉ předpoklad nájem na 5 měsíců 150*100=15 000.000 [A]	KSDEN	15 000,000	12,92	193 800,00
17	914469		DOPRAV ZNAČ 100X150CM HLINIK FÓLIE TR 1 - NAJEMNÉ předpoklad nájem na 5 měsíců 150*31=4 650.000 [A]	KSDEN	4 650,000	25,84	120 156,00
91			Doplňující konstrukce a práce				486 211,13
			C e l k e m				486 211,13
Ostatní ve výkazu nespecifikované práce							
			Vícepráce				
			Vícepráce celkem				0,00
			Méněpráce				
			Méněpráce celkem				0,00
			Celkem				0,00
			Celkem				486 211,13

Aspe

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba
číslo a název SO
číslo a název rozpočtu:

M53
SO 301
SO 301

Rancifov - rekonstrukce křižovatky silnic II/409 a II/410
Dešťová kanalizace
Dešťová kanalizace

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
1			Zemní práce				
6	132838		HLOUBENÍ RYH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. II, ODVOZ DO 20KM Výkop šířky 1,2m (4. třída těžitelnosti dle ČSN 73 3050) vč. příložného pažení stavební rýhy 110,05 m2 240,76=240,760 [A]	M3	240,760	375,78	90 472,79
7	132838		HLOUBENÍ RYH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. II - DOPRAVA příplatek za dalších 5 km 240,76 *5=1 203,800 [A]	M3KM	1 203,800	26,59	32 009,04
8	17120		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ skládky 240,76=240,760 [A]	M3	240,760	11,63	2 800,04
10	17411		ZÁSYP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM šterkopísek 0-32mm 50,69 =50,690 [A]	M3	50,690	1 172,94	59 456,33
11	17581		OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ šterkopísek 0-16mm 129,39 =129,390 [A]	M3	129,390	750,52	97 109,78
43	125731		VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. I, ODVOZ DO 1KM mezideponie omíce 91,5*0,1=9,150 [A] zemina 20,83=20,830 [B] Celkem: A+B=29,980 [C]	M3	29,980	67,76	2 031,44
44	17110		ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ SE ZHUTNĚNÍM	M3	20,830	11,63	242,25
45	18231		ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,10M	M2	91,500	96,14	8 796,81
46	18241		ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM	M2	91,500	12,92	1 182,18
1			Zemní práce				294 100,66
2			Základy				
47	289973		OPLÁSTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOSÍTÍ A GEOROHOŽÍ Kokosová protierozní rohož 400g/m2 8,6 =8,600 [A]	M2	8,600	87,56	753,02
2			Základy				753,02
4			Vodorovné konstrukce				
15	451312		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 Betonový práh z betonu C25/30 XF3 0,65 =0,650 [A] podkladní vrstva pod dlažbu z lom. kamene 6,9*0,1=0,690 [B] Celkem: A+B=1,340 [C]	M3	1,340	4 964,26	6 652,11
16	45157		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO Lože pod potrubí (písek 0-8mm) 25,99=25,990 [A] Hutěný pískový podsyp pod šachty, uliční a horské vpusti 0-8mm tl. 100mm□ 2,85 =2,850 [B] Celkem: A+B=28,840 [C]	M3	28,840	739,64	21 331,22
52	465512		DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC Dlažba z lomového kamene ± 40 kg do betonu C20/25 (tl. min. 300 mm)□ 6,9*0,3=2,070 [A]	M3	2,070	6 424,47	13 298,65
4			Vodorovné konstrukce				41 281,98
8			Potrubí				
24	894146		ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 400MM Prefabrikovaná kanalizační šachta DN1,0m + samonivelační poklop D400 DN0,6m □	KUS	7,000	30 708,49	214 959,43
26	899309		DOPLŇKY NA POTRUBÍ - VÝSTRAŽNÁ FÓLIE 81,3+71,8+37,3+41,55+2=233,950 [A]	M	233,950	19,38	4 533,95
48	89952A		OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 0,70 =0,700 [A]m3	M3	0,700	6 318,74	4 423,12
49	89722		VPUST KANALIZAČNÍ HORSKÁ KOMPLETNÍ Z BETON DÍLCŮ Horská vpust prefabrikovaná HBV 65/127/150, sklon 15° + litinová mříž C250	KUS	2,000	50 214,28	100 428,56
50	89712		VPUST KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ Prefabrikovaná uliční vpust DN 0,5m + litinová mříž D400 500x500mm □	KUS	9,000	10 367,61	93 308,49
51	894858		ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 600MM Plastová šachta DN6,0m + poklop litinový B125 DN0,6m□	KUS	2,000	9 363,87	18 727,74
53	89946		VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 400MM Navrtávka + sedlová odbočka DN400/150 PVC KG□	KUS	7,000	3 162,38	22 136,66
54	89945		VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 300MM Navrtávka + sedlová odbočka DN300/150 PVC KG□	KUS	1,000	2 971,19	2 971,19
55	89944		VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 200MM Jádrová navrtávka DN180mm + těsnící kroužek DN150mm□	KPL	18,000	2 392,80	43 070,40
56	87446		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 400MM Potrubí DN400 PVC KG SN12 □	M	81,300	3 257,26	264 815,24
57	87445		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 300MM Potrubí DN300 PVC KG SN12 □	M	71,800	1 850,41	132 859,44
58	87444		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 250MM Potrubí DN250 PVC KG SN12 □	M	37,300	1 235,18	46 072,21
59	87433		POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM Potrubí DN150 PVC KG SN12 Koleno 15° PVC KG DN1504 ks Koleno 30° PVC KG DN150 4 ks □	M	45,000	615,64	27 703,80
60	81445		POTRUBÍ Z TRUB BETONOVÝCH DN DO 300MM Potrubí betonové DN300□	M	2,000	3 428,43	6 856,86
8			Potrubí				982 867,09
			Celkem				1 319 002,75
Ostatní ve výkazu nespecifikované práce			Vicepráce				
			Vicepráce celkem				0,00
			Méněpráce				
			Méněpráce celkem				0,00
			Celkem				0,00
			Celkem				1 319 002,75

Aspe

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba **M53** **Rancifov - rekonstrukce křižovatky silnic II/409 a II/410**
číslo a název SO **SO 351** **Přeložka Rancifovského potoka**
číslo a název rozpočtu: **SO 351** **Přeložka Rancifovského potoka**

Poř. č. pol.	Kód položky	Varianta položky	Název položky	jednotka	Počet jednotek	CENA	
						jednotková	celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
1			Zemní práce				
1 124838			VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČÍ TR. II. ODVOZ DO 20KM Výkop nového koryta 1:2 (4. třída těžitelnosti dle ČSN 73 3050)□ 873,24=873,240 [A]	M3	873,240	151,36	132 173,61
2 12483B			VYKOPÁVKY PRO KORYTA VODOTEČÍ TR. II - DOPRAVA příplatek za dalších 5 km 873,24*5=4 366,200 [A]	M3KM	4 366,200	26,59	116 097,26
3 132831			HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TR. II. ODVOZ DO 1KM Výkop šířky 0,8m pro obtokové potrubí (4. třída těžitelnosti dle ČSN 73 3050)□ 140,40=140,400 [A]	M3	140,400	375,78	52 759,51
4 125831			VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TR. II. ODVOZ DO 1KM mezideponie zemina na zasypaní rýhy po zrušení provizorního obtoku□ 140,40=140,400 [A] omice 468,5 *0,1=46,850 [B] zemina na zasypaní stávajícího koryta potoka 595,84=595,840 [C] □ Celkem: A+B+C=783,090 [D]□	M3	783,090	67,76	53 062,18
6 17120			ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ skládka 873,24=873,240 [D] mezideponie 140,4=140,400 [B] Celkem: D+B=1 013,640 [E]	M3	1 013,640	11,63	11 788,63
9 17750			ZEMNÍ HRÁZKY ZE ZEMIN NEPROPUSTNÝCH Násep zemní hrázky z jílovité zeminy (místní výkopek) 4ks (realizace + odstranění)21,63=21,630 [A] m3 Nасыпáни правého бѣгу -hrázka z jílovité zeminy (místní výkopek)11,70=11,700 [B] m3 Celkem: A+B=33,330 [C]	M3	33,330	806,78	26 889,98
1			Zemní práce				392 771,17
4			Vodorovné konstrukce				
7 46251			ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE Zához z lomového kamene ± 100 kg s proštěrkováním (tl. min. 0,3m)□ 295,03 =295,030 [A]	M3	295,030	3 332,83	983 284,83
8 451312			PODKLADNÍ A VYPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 Betonový práh C25/30 XF3 □ 2,34 =2,340 [A]	M3	2,340	4 964,26	11 616,37
4			Vodorovné konstrukce				994 901,20
8			Potrubí				
10 87458			POTRUBÍ Z TRUB PLAST ODPAD DN DO 600MM Obtokové potrubí DN600 plastové korugované (osazení + demontáž) □ Koleno 15° DN600 plastové korugované 1ks	M	72,000	5 179,35	372 913,20
11 87457			POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 500MM Obtokové potrubí DN500 plastové korugované (osazení + demontáž) Koleno 30° DN500 plastové korugované 1ks Koleno 15° DN500 plastové korugované 1ks	M	45,000	5 135,27	231 087,15
8			Potrubí				604 000,35
			C e l k e m				1 991 672,72
Ostatní ve výkazu nespecifikované práce			Vícepráce				
			Vícepráce celkem				0,00
			Méněpráce				
			Méněpráce celkem				0,00
			Celkem				0,00
			Celkem				1 991 672,72